АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2024 года   № 59

О внесении изменений в постановление
Администрации Никольского сельсовета № 13 от

07.02.2019 года «Об утверждении административного
регламента Администрации Никольского  сельсовета

Горшеченского  района   Курской области  по
предоставлению муниципальной   услуги

«Предварительное согласование предоставления
земельного участка»(в редакции постановлений № 4 от

26.01.2023, № 92 от 29.11.2023г.)

 В целях реализации  Федерального  закона   от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», в
соответствии с Федеральным  законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»,
Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Пункт 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги,  в том числе с
учетом  необходимости обращения в организации, участвующие в
предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления
предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность
приостановления предусмотрена законодательством Российской
Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся
результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в новой
редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом
необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении
муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной
услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена
законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления)
документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20
календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со
дня поступления заявления и документов в Администрацию.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года №
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем
до 35 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более чем до 20
календарных дней) со дня поступления заявления и документов в
Администрацию.

Срок принятия решения о возврате и направлении (выдачи) заявителю решения
в виде уведомления о возврате заявления составляет 10 дней со дня
поступления заявления о предварительном согласовании земельного участка.

Срок принятия решения о возврате и направлении (выдачи) заявителю решения
в виде уведомления о возврате заявления составляет 10 дней со дня
поступления заявления о предоставлении земельного участка.

Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка приостанавливается до
принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее
схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в
утверждении указанной схемы.

Срок выдачи (направления) заявителю результата предоставления
муниципальной услуги составляет 3 календарных дня со дня регистрации
одного из документов, предусмотренных подразделом 2.3. настоящего
Административного регламента.

В случае представления заявителем документов, через многофункциональный
центр срок предоставления услуги исчисляется со дня передачи
многофункциональным центром таких документов в Администрацию.»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Никольского сельсовета Попову В.В.

 3. Постановление  вступает  в силу  со  дня  его обнародования и
подлежит размещению на  официальном   сайте  Администрации Никольского
сельсовета Горшеченского  района    https://nikolskyadm.gosuslugi.ru/.

И.о.Главы Администрации  Никольского  сельсовета
Горшеченского района                                                                              В.В.Попова